1

Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг Муниципального автономного  дошкольного образовательного

учреждения – детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию воспитанников  № 479 «Берег Детства»

г. Екатеринбург                                                                                                         от «___»_____________ 2023  г.

МАДОУ - детский сад общеразвивающего вида № 479  «Берег Детства»(именуемое в дальнейшем «Исполнитель»),

на основании регистрационного номера лицензии   № Л035-01277-66/00195518, дата предоставления лицензии

03.04.2013 г., выдана Министерством  образования и молодежной политики Свердловской области, бессрочно, в лице

заведующего Алейниковой  Илоны Павловны, действующей на основании Устава, (утвержденного Распоряжением

Департамента образования  Администрации города Екатеринбурга от 27.12.2021 г.№ 2846/46/36, новая редакция)  с

одной стороны и

_____________________________________________________________________________________________________,
                                                                       (ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего  ребенка)

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

ребенка______________________________________________________________________________________________,
                                                                                        (Фамилия, имя ребенка)

( в   дальнейшем   - Обучающий), с  другой  стороны,   заключили  в соответствии  с  Гражданским  кодексом

Российской Федерации, Федеральный Закон № 273 от 29.12.2013 г "Об образовании  в  РФ" и "О защите прав

потребителей", а  также  Правилами  оказания  платных  образовательных  услуг в сфере дошкольного   и  общего

образования,   утвержденными  Постановлением Правительства  Российской  Федерации  "Об  утверждении Правил

оказания платных образовательных  услуг"  от  15.09.2020г. № 1441  , настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу

                                                    «Студия хореографии»

 количество которой определено в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью договора.

1.2. Нормативный срок реализации данной услуги составляет 4 года.

 2.    Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора).

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в объеме, предусмотренном

 пунктом 1.2  настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным

оказание данной услуги.

     3.    Обязанности Заказчика.

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную  услугу, указанную в разделе 1  настоящего договора.

3.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.

3.4. Проявлять уважение к администрации, педагогам и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям Потребителя.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.8. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписания.

4.    Права Исполнителя, Заказчика.

Исполнитель вправе:

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании  платных образовательных услуг в случае

несвоевременной оплаты за прошедший период до полного погашения просроченной задолженности.

4.2. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего

договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

Заказчик вправе:

4.3.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,  касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

2

4.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

      5.  Размер, сроки и порядок оплаты образовательных услуг.

5.1. Заказчик оплачивает услугу, предусмотренную настоящим договором ежемесячно, в сумме  960,00

(Девятьсот шестьдесят) рублей,  установленной Исполнителем в соответствии со сметой расходов. Общая

сумма  по договору составляет 8640,00 (Восемь тысяч шестьсот сорок) рублей.

5.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего  месяца, по квитанции со штрих кодом установленного

образца в наличном и безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуги удостоверяется  квитанцией.

5.3. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителем, Заказчик обязан произвести оплату в течение 5 (пяти) дней

после ее получения.

5.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.5.В случае оказания ПОУ не в полном объеме, предусмотренном программой, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.

        6.    Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по

настоящему договору месяц и более.

          7.    Ответственность за неисполнение или ненадлежащее   исполнение по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и  законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

         8.    Срок действия договора и другие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со  дня его заключения сторонами и действует по 31 августа 2024 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

8.4. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

Приложение № 1

к договору об оказании платных

образовательных услуг

Наименование услуги Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная, групповая)

Наименование программы (курса)/направленность Количество часов

в неделю

всего

Студия хореографии

Групповая

(очная)

Дополнительная образовательная программа детей и

взрослых «Студия хореографии» /художественная

2 72

9.    Подписи сторон

Исполнитель:
МАДОУ – детский сад общеразвивающего вида

№ 479 «Берег Детства»

Юридический адрес:  620100 г. Екатеринбург,

Переулок Шорный,д.5

Телефон: 261-18-84

ИНН/КПП 6662111955/668501001

Департамент финансов Екатеринбурга (МАДОУ  –

 детский сад № 479

 л/с 29062004012, р/счет 03234643657010006200

кор/сч.40701810645370000054
В Уральском  ГУ Банка России/УФК по Свердловской области

БИК 016577551

Заведующий   Алейникова И.П.

Подпись ________________________________

Заказчик

__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

серия  ________________________ № __________________________

выдан____________________________________________________________

дата______________________________________________________

Адрес: ____________________________________________________

Телефон:__________________________________________________

Подпись:_______________________/__________________________

                                                                      (расшифровка  подписи)

Второй экземпляр договора получен_____________________________________

                                                                                                 Получен

«______»______________20__ г